

پیام رهبر انقلاب در پی

شهادت سردار شهید عباس

نیلفروشان

رهبر معظم انقلاب در پیامی، شهادت سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمۀالله‌علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.

متن کامل پیام رهبر معظم انقلاب در پی شهادت سردار عباس نیلفروشان به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمۀالله‌علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیهی بیروت، به لقاءالله پیوست.

سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی سبیل‌الله بادشهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است فیض بزرگی است.ایستایجناب به خاندان گرامی و همکاران مکرم این شهید عزیز تبریک و تسلیت میگویم و تفضل الهی را برای همه‌ی آنان مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۰/مهر/۱۴۰۳»

خبر خوش معاون رئیس‌جمهور برای کم‌بینایان وروشدن‌لان

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از ارسال لایحه «الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده مراکش برای تسهیل دسترسی افراد نابینا، کم‌بینا یا دارای دیگر معلولیت‌های خوانشی به آثار منتشره» به مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش ایسنا، شهرام دبیری درباره اهمیت این لایحه، اظهار کرد: به‌منظور کاهش مشکلات افراد دارای اختلالات بینایی یا دیگر ناتوانی‌های خوانشی برای دسترسی به آثار منتشر شده و دستیابی به فرصت‌های برابر برای این افراد با افزایش تعداد آثار با اشکال دسترسی‌پذیر و نیز بهبود توزیع چنین آثاری، دولت لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به معاهده فوق را برای انجام تشریفات قانونی جمهوری، تقدیم مجلس شورای اسلامی نموده است. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد در این لایحه ضمن حمایت از حق نشر به‌عنوان انگیزه و پاداشی برای آفرینش‌های ادبی و هنری، دولت محدودیت‌ها و استثنائاتی را در قوانین داخلی ناظر بر حق نشر، جهت در دسترس قراردادن آثار منتشر شده برای افراد دارای اختلالات بینایی یا دیگر ناتوانی‌های خوانشی فراهم خواهدنمود.

وجود پنج نرخ ارز را قبول نداریم

رئیس مجلس گفت: حتماً همه ما ارز چندنرخه به معنای وجود پنج نوع نرخ ارز را قبول نداریم و تا زمانی که باور ما اصلاح شرایط موجود نباشد، مشکلات به‌صورت اساسی برطرف نمی‌شود.

به گزارش صدلوسبما، محمدباقر قالیباف در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جمع‌مندی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در خصوص بررسی عملکرد دستگاه‌های مسئول در تأمین و تخصیص نیازهای ارزی و ادعاهای صنعتی و تولیدی کشور گفت: امروز نخستین جلسه نظارتی مجلس برگزار شد و هر هفته سخنبندها این بحث را داریم. آقای حاجی‌دلگانی نیز در این خصوص تذکر دادند اما حتماً تبصره یک ماده ۱۰۷ این‌نامه داخلی را دیده‌اند که هیئت‌رئیس و رئیس این اختیار را دارند و نیازی به رأی‌گیری مجدد نیست. رئیس قوه مقننه در ادامه گفت: موضوعی که در خصوص مباحث ارزی داریم، یک زخم کهنه‌ای است که از دهه ۷۰ هم‌چنان ادامه دارد، این مشکل حل نشده و فراز و نشیب پیدا کرده است.

برخی از اوقات تند و برخی از اوقات کند شده است، باید برای این موضوع چاره‌اندیشی کنیم. در حال حاضر عرضه و تقاضا در این بخش تنظیم نیست و باتوجه‌به شرایط باید سیستم آن را اصلاح کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر از ثبت سفارش تا دریافت کد شناسه بعضاً از ۳ ماه تا ۱۵۰ روز این موضوع زمان‌بر است، اولویت‌بندی، کالاها و عرضه و تقاضاها مشخص است. این میزان که تقاضا وجود دارد عرضه نداریم و باید سیاست‌ها اصلاح شود. این موضوع در اختیار مجلس و دولت است. در برخی از لیست‌ها از ۲۸۵۰۰ تومانی به کالاهایی اختصاص پیدا کرده که نباید به آنها این ارز داده می‌شد، چه کسی این کار را انجام داده است؟ او عنوان کرد: در بند ۴ ماده ۴ برنامه هفتم نیز آمده است که سیاست‌ها باید به‌وعنی تنظیم شود که امکان بیش اظهاری در اوقات و کم اظهاری در صادرات را نداشته باشیم. در حال حاضر سیاست‌ها به‌گونه‌ای اعمال می‌شود که به واردات انگیزه داده شده و درخواست ارز را افزایش می‌دهد، او سوی دیگر انگیزه‌ای برای صادرات وجود ندارد تا عرضه ارز را افزایش دهیم، اگر این موضوع را اصلاح نکنیم امضا‌های طلایی در وزارتخانه‌های مربوطه برای رانتی که وجود دارد، آغاز می‌شود و تبعات خودش را هم دارد که باید حل کنیم.

قالیباف گفت: در حال حاضر شرایط فعلی عرضه و تقاضا به امری دائمی تبدیل شده و در همه سال‌های گذشته و سال‌های پیش رو شاهد این موضوع می‌شویم. گفته می‌شود ۷۵ میلیارد دلار نیاز به تخصیص ارز وجود دارد. مشخص است که چنین نیازی وجود ندارد. کمیسیون‌های اقتصادی و صنایع و معادن باید با بر گزاری نشست‌های تخصصی و قطعی روندها را اصلاح کنند.

رئیس‌جمهور در چهاردهمین همایش ملی نخبگان با تأکید بر اینکه برای حل مشکلات کشور باید به دنبال کسانی برویم که می‌دانند، می‌توانند و می‌خواهند، چرا که هرچا اراده باشد، راه دارد، وجود داشت: گفت: این کشور برای شمامت و باید برای حل مسائل آن چاره‌اندیشی کنیم برای ایرانمان بهمانید و تلاش کنید و سربلندی آن را به رخ دنیا بکشید.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز گذشته در چهاردهمین همایش ملی نخبگان که در محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد با تسلیت شهادت سید حسن نصرالله «شهید مقاومت» و همراهان عزیز وی سخنان خود را آغاز کرد و سپس با مرور خاطرات دوران تحصیل خود در رشته پزشکی و پس از آن حضور در جبهه‌های حق علیه باطل، گفت: هنگامی که به دانشگاه وارد شدم، پشتوانه مالی نداشتیم و از نظر اجتماعی هم خانواده معمولی بودیم که کلاس‌های آن‌چنان هم ندیده بودیم اما نپذیرفتیم که به‌سادگی در جامعه‌ای زندگی کنیم که به ما زور بگویند، او یادآور شد: اوایل که دانشجوی پزشکی شده بودم، شوکه بودم مثل همین‌الان که رئیس‌جمهور شدم، اصلاً فکرش را نمی‌کردیم که رئیس‌جمهور شویم، اما دنبال این بودم که کاری کنم تا مشکلات مردم را حل کنیم تا آنها هم نسبت به اعتقاد و باور ما یقین بیاورند، به‌عنوان یک انسان در جامعه باید در جهت حل مشکلات مردم گام برداریم، رئیس‌جمهور اظهار کرد: درس و دانشگاه را به‌خاطر حل مشکل مردم می‌خواندم، نه برای اینکه به پست و مقامی برسم، الان هم نه مملب دارم و نه به دنبال سهام بودام.

۴ نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد

پزشکیان با بیان اینکه وقتی نماینده مجلس شدم دیدم که با یک تصمیم امکان حل همه مشکلات مردم را خواهیم داشت، تأکید کرد: نوع نگاه ما مهم است، می‌خواهم این را بگویم که باید برای کشور و مملکت‌مان راه چاره پیدا کنیم، قرار نیست کس دیگری بیاید و راه را به ما نشان دهد، باید کاری می‌کردیم مشکل بهداشت و درمان همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت مردم به بازار داده بودند که هر کسی پول داشت بتواند عمل کند. او تصریح کرد: جان مردم قابل‌معامله نیست و نمی‌توان گفت: چون پول ندارید، عمل نمی‌کنیم.

نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم، ولی برخی بخش‌های آن اجرا شد و برخی بخش‌ها اجرا نشد.

۴ هنر این نیست که مملکت را راه‌ها کنیم



رئیس‌جمهور افزود: کسانی که می‌دانند باید راه را پیدا کنند، اگر راه پیدا نکردیم باید راه بسازیم، باید مردم را از وضعیت که در آن گرفتاریم در بیاوریم و این کار کسانی است که ذهن پویا و خلاق دارند. پزشکیان گفت: هنر این نیست که مملکت را راه‌ها کنیم؛ بلکه هنر این است که علی‌رغم همه مشکلاتی که برایمان ایجاد می‌کنند، به‌انیم و مشکلات را حل کنیم. باید به‌انیم و بجنگیم تا مشکل مملکت را حل کنیم. او با بیان اینکه تنها با علم هم مشکل حل نمی‌شود، تأکید کرد: باید مهارت و انگیزه داشته باشیم.

۴ به‌عنوان رئیس‌جمهور زندگی راحتی ندارم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه به‌عنوان رئیس‌جمهور زندگی راحتی ندارم، تصریح کرد: اینکه بتوانیم مشکل مردم را حل کنیم، گواراست. ما برای خودمان و اطرافیان نیامداییم، نیامدیم برای خوردن و بردن و قیافه‌گرفتن، آمده‌ایم تا مشکل مردم را حل کنیم. بدانید که راه سخت است، با وزیر آموزش‌وپرورش و وزیر آموزش عالی جلساتی گذاشتیم، آموزش ما در حال حاضر مشکلاتی دارد. کار تیمی، حل مسئله، برقراری ارتباط، نگاه ساختارمند به مسئله و مدیریت پنج مهارتی است که باید به بچه‌های خود آموزش دهیم. پزشکیان با بیان اینکه کار تیمی نیاز به تغییر رفتار دارد، اظهار کرد: چگونه با هم بنشینیم



و هم‌افزایی کنیم، نه اینکه اگر فرد دیگری آمد قهر کنیم و برویم. این موارد باید از مدرسه به بچه‌ها آموزش داده شود، وقتی مراحل را طی کرد و بالا آمد، دیگر این قابل‌یادگیری نیست، او با بیان این مطلب که برای برون‌رفت از چالش‌ها به نخبگان نیاز داریم، گفت: نخبگان باید گره مردم را باز کنند و کاری کنیم مشکلات فرهنگی و اجتماعی حل شود. فرهنگ یک نگاه بسته و زور گفتن نیست، اگر بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلاق شویم، دیگران می‌آیند. شیهه ما بشوند، نه اینکه دستور دهیم که این‌گونه شوند. اصلاً تو چه کسی هستی که من مثل تو بشوم؟ چرا باید مثل تو بشوم؟ به چه چیز تو باید دل خوش کنم؟

۴ آمریکا و اسرائیل با علم و فناوری قلدری می‌کنند

او اضافه کرد: اگر از نظر اخلاقی و رفتاری و مدیریتی و هنر و دانایی خوب باشیم، همه دوست دارند از ما چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران بگویم چگونه باشند نه با زور گفتن، تهدیدکردن، گرفتن و اخراج‌کردن که گاهی در جامعه با آن گرفتار هستیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه در قرآن گفت‌وگوی بین ملائکه و خدا هست، گفت: خداوند می‌گوید می‌خواهم روی زمین خلیفه ایجاد کنم. ملائکه

حمایت و مراقبت از سالمندان؛ ضرورتی انکارناپذیر



۴ حمایت خانواده‌ها و نیروی متعهد، دو چالش اصلی خانه‌های سالمندان

او درابطه با چالش‌های پیش‌روی خانه سالمندان می‌افزاید: خانه سالمندان باوجود تلاش‌های فراوان برای ارائه بهترین خدمات با چالش‌های متعددی روبه‌رو است که یکی از این چالش‌ها پیگیری نکردن

برخی خانواده‌ها در زمینه امور درمانی سالمندان است که این امر می‌تواند مشکلاتی را در روند درمان و مراقبت از سالمندان ایجاد کند و نیازمند همکاری و توجه بیشتر خانواده‌هاست. این مدیر مرکز توان‌بخشی و نگهداری سالمندان ادامه می‌دهد: برخی از خانواده‌ها گاهی مسئولیت‌های خود را نادیده می‌گیرند و این موضوع می‌تواند به مشکلاتی در ارائه خدمات منجر شود، همکاری و تعامل سالمندان با تیم مراقبتی و درمانی نقش مهمی در بهبود کیفیت خدمات دارد و همواره تلاش می‌کنیم تا با ایجاد فضایی دوستانه و حمایتی این تعامل را تقویت کنیم. منوچهری یکی دیگر از چالش‌های آسایشگاه‌های سالمندان را کمبود نیروهای متعهد و متخصص در زمینه پرستاری و مراقبتی می‌داند و می‌گوید: یافتن و جذب نیروهای حرفه‌ای و باتجربه در این حوزه همواره یکی از دغدغه‌های اصلی فعالان این حوزه بوده است و مهم

است که با برگزاری دوره‌های آموزشی مهارت‌های کارکنان ارتقا پیدا کند تا کمبودهای موجود جبران

شود و بتوان بهترین خدمات را به سالمندان ارائه داد. او اظهار می‌کند: برای مقابله با چالش‌های موجود در خانه سالمندان می‌توان اقدامات مؤثری را در نظر گرفت که یکی از این اقدامات برگزاری جلسات منظم با خانواده‌هاست و این جلسات می‌تواند فرصتی برای بررسی و رفع مشکلات سالمندان باشد. با ایجاد فضایی برای گفت‌وگو و تبادل نظر می‌توان همکاری و تعامل بیشتری میان خانواده‌ها و تیم مراقبتی ایجاد و به بهبود کیفیت خدمات کمک کرد.

ایران کشور شماس‌ت؛ سربلندی آن را به رخ دنیا بکشید



گفتند می‌خواهی انسانی خلق کنی که روی زمین فساد کنند و خون بریزند؟ همین آمریکا و اسرائیل از علم و فناوری برای کشتن مردم استفاده کرده و قلدری می‌کنند. خداوند می‌گوید می‌دانم آنچه شما نمی‌دانید. این انسان دانایی دارد. پزشکیان افزود: ملائکه در برابر انسان سجده کردند، اما ابلیس در برابر دانایی سر خم نکرد. دانایی سلطان است و می‌تواند ما را نجات دهد. علم برای توانمندی و کمک به بشر است، جامعه‌ای که علم در آنجا بالاترین جایگاه را دارد، امکان ندارد در گرفتاری و فقر بماند. او با بیان اینکه علم برای رسیدن به ارزش‌هاست نه رسیدن به نامی و نان، تصریح کرد: باید دنبال افرادی باشیم که می‌فهمند می‌دانند و می‌توانند. باید این باور در ما ایجاد شود که هرچا اراده باشند، راه هست. نخبگان باید برای حل این مشکلات کشور فکر کنند. زمان ما گذشته و شما برای این کشور و مردم بهمانید و ایران را با سربلندی به رخ دنیا بکشید.

۴ رونمایی از تمبر رول ملی نخبگان

در ابتدای این همایش جمعی از نخبگان کشور به ایراد سخنرانی و بیان دغدغه‌ها و مشکلات خود در حضور رئیس‌جمهور پرداختند و سپس با حضور دکتر پزشکیان از تمبر رول ملی نخبگان رونمایی شد.

تلاش کنیم تا با افزایش ارتباط و تعامل میان افراد از چنین جدایی‌هایی جلوگیری شود. او با اشاره به افزایش افسردگی در سالمندان می‌افزاید: باید از لحاظ روحی و روانی به نیازهای سالمندان توجه شود تا علاوه بر افزایش انگیزه و شادابی بتوانند ارتباط بیشتر و صحیح‌تری با دیگران داشته باشند، علاوه‌برآن باید در راستای تحکیم خانواده‌ها قدم برداریم، چراکه این افزایش تحکیم خانواده در افزایش تحکیم جامعه تأثیر بسزایی دارد. این مدرس آموزش خانواده با اشاره به پیشرفت چشمگیر و همه‌گیری استفاده از فناوری‌های نوین ایده می‌دهد: باید مهارت‌های ارتباطی و اجتماعی به دانش‌آموزان آموزش داده شود، همچنین جلسات آموزش خانواده و ارتباط میان اوایا و مدارس باید افزایش پیدا کند تا محیط خانه و خانواده شاداب‌سازی شوند، به علت مغفول ماندن این‌امر افسردگی در سنین مختلف افزایش پیدا کرده است.

۴ احترام و حمایت از سالمندان؛ وظیفه‌ای همگنی

براین‌اساس سالمندان، گنجینه‌های ارزشمند تجربه و دانش هستند که احترام و حمایت از آنها وظیفه‌ای همگانی است و تمام مردم، نهاده‌ا، سازمان‌ها و خانواده‌ها باید با تمام توان خود در راستای حفظ کرامت و احترام سالمندان تلاش کنند. احترام به سالمندان تنها به معنای رعایت ادب و احترام در برخورد با آنان نیست، بلکه شامل حمایت‌های مالی، درمانی و اجتماعی نیز می‌شود و خانواده‌ها باید با پیگیری منظم امور درمانی و مالی سالمندان نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی آن‌ها ایفا کنند؛ نهاده‌ا و سازمان‌ها نیز می‌توانند با ارائه خدمات و تسهیلات ویژه برای سالمندان نقش مؤثری در حفظ کرامت

و احترام به آنها داشته و ایجاد برنامه‌های تفریحی، فرهنگی و آموزشی برای سالمندان می‌تواند نقش مهمی در افزایش روحیه و نشاط آن‌ها داشته باشد. سالمندان بخش ارزشمندی از جامعه بوده که نیازمند احترام و مراقبت ویژه‌ای هستند. خانه‌های سالمندان با ارائه خدمات متنوعی مانند توان‌بخشی، پرستاری و ویزیت‌های پزشکی، به بهبود کیفیت زندگی سالمندان کمک می‌کند و این مراکز با داشتن پرستاران مجرب و تجهیزات مناسب، محیطی امن و آرام برای سالمندان فراهم می‌کنند تا آن‌ها بتوانند دوران کهن‌سالی را با آرامش و کرامت سپری کنند. مشارکت خانواده‌ها در مراقبت از سالمندان نقش حیاتی دارد و حضور و حمایت عاطفی خانواده‌ها می‌تواند به کاهش احساس تنهایی و افسردگی در سالمندان کمک کند که با همکاری و همدلی خانواده‌ها و سازمان‌های مرتبط، می‌توان چالش‌های مراقبت از سالمندان را مدیریت کرد و محیطی امن و آرام برای آن‌ها فراهم آورد. احترام به سالمندان، توجه به نیازهای آن‌ها نه تنها به بهبود کیفیت زندگی آن‌ها کمک می‌کند، بلکه به ایجاد جامعه‌ای همدل و مسئولیت‌پذیر نیز منجر می‌شود.



استانداردسازی ساختارها؛

اولوبیتی مهم در نگرش

مدیریتی استاندارد

ادامه از صفحه یک: مطالعات و تجربیات نشان داده، انحراف از معیارها و شاخص‌های مدیریتی، سبب تزلزل ساختار یک سازمان و موجب افزایش نارضایتی‌های عمومی می‌شود.

اهمیت نگرش حرفه‌ای در سطوح مدیریتی و پرهیز از اعمال سلیقه گرای و یا وابستگی‌های توام با گرایش‌های خاص، از مهم‌ترین معیارهای لازم برای انتخاب و انتصاب افراد در جایگاه‌های بالای مدیریتی است. موضوعی که گاهی در تطبیق با برخی مناصب، شاهد فراوانی آن هستیم. فارغ از نوع مواجهه با این گونه منشی‌ها که همواره پرتنش، ریسک‌پذیر و توان با تزلزل بوده، بهترین مسیر برای کاهش آسیب‌ها و افزایش رضایتمندی‌ها، «استانداردسازی ساختارهای سازمانی» و قاعده‌مند شدن روندها و رویه‌هایی است که بتواند به الگویی الهام‌بخش حتی در انتخاب و انتصاب مدیران سطوح مختلف مدیریتی تبدیل شود. به نظر می‌رسد انتخاب استانداران یا بالاترین مقام اجرایی و مدیریتی در استان‌ها، ضمن اینکه باید تابع قاعده‌مندی‌های تخصصی باشد، توجه به تراز مدیریتی و نسبت آن با جغرافیای طبیعی، تاریخی، سیاسی و فرهنگی که قلمرو حکمتی باید مدنظر قرار گیرد، واقعیت آن است که مدیریتی تنها با اشکال پوست مدیریتی تحقق نمی‌شود و سنجش نیز یک پهنه جغرافیایی با لحاظ همه ویژگی‌های آن، تنها با شناخت جامع و متوازن مدیریتی در همه ابعاد و اشکال آن حاصل می‌شود. با چنین نگاهی، تشخیص اعمال سبک مدیریتی متناسب با هر منطقه به معنی آن خواهد بود که استانداردسازی در هر لایه جغرافیایی و در هر سطح مدیریتی، ضروری است، ای‌سا استانی نیازمند مدیری استراتژیک محور باشد و استانی دیگر، مدیری میانی و یا برنامه‌محور طلب کند. با نگاهی به مهم‌ترین سند و منشور مدیریتی که در صدر اسلام توسط حضرت علی علیه‌السلام به مالک‌اشترت والی مصر صادر شده، می‌توان شاخص‌های جامع و مانعی را احصا کرد که درحقیقت لازمه همه نظام‌های مدیریتی می‌تواند باشد. معیارهایی که غیر تاهم‌های مدیریت در تراز است. از پاک‌دستی و فروتنی و دوراندیشی تا مراقبت‌های ویژه‌ای که باید برای جامعه و آبادانی آبادی‌ها مدنظر قرار داد. بی‌گمان این سند، باید ميثاق نامه مستمّر مدیران در نظام اسلامی باشد و قاعدتاً وقتی چنین منشور گران‌قدری وجود دارد، اهمال و کم‌کاری در خمتگذاری به مردم نه‌تنها پذیرفتنی نخواهد بود؛ بلکه تضییع حقوق عامه و بیت‌المال خواهد بود. «صفهان» یکی از پرازنده‌ترین و مقدس‌ترین خاک‌های این سرزمین پهناور است که از چند منظر بیشتر حائز اهمیت است: در بعد دینی و فرهنگی یکی از برجسته‌ترین کلان‌شهرهاست. حتی چگونگی هزیبستی یا دیگر آدیان توجیدی در این دیار، مدل‌زدنی است. در عرصه صنعت و اقتصاد، پیشینه‌ای درخشان داشته و دارد و شماری از مهم‌ترین سگنرهای اقتصاد مقاومتی ایران، در این استان استقرار دارد. در حوزه ایشار و مقاومت و شهادت، کهنظیر و پراهمیت است و نقش سردارانش را در دفاع مقدس نمی‌توان نادیده انگاشت. هنر و میراث‌فرهنگی در کوچه، کوچه اصفهان و شهرهای تاریخی‌اش چون رودی جاری، سرشار از طراوت است و معماری چادوگرانه‌اش از طول تاریخ، خیره‌کننده است. در تخت پولاد اصفهان می‌توان شکوه و عظمت اعتبار عالمان و عارفان و پارسایان را شناخت و بر آن افتخار کرد و به همین ترتیب در دیگر عرصه‌ها نمی‌توان از سمرادی اصفهان سخن نگفت. با این اوصاف، سکان مدیریتی عالی‌ترین مقام اجرایی، سیاسی و فرهنگی این استان زرخیز، باید در دست کسی باشد که بتواند میان میراث گذشته و سرمایه‌ها و ظرفیت‌های باقوه و بالقوه امروز آن، نسبتی منطقی، عالمانه و مدبرانه با تمام ارکان و اجزای ساختار سازمان مدیریتی برقرار کند.

به تعبیری استانداردسازی ساختارها از مهم‌ترین ارکان مأموریت استاندارد به شماری رود و تحقق این مهم هم در گرو مدیریتی قوی، جامع‌نگر و در تراز مدیر نظام جمهوری اسلامی است. امر مهم استانداردسازی زمانی امکان‌پذیر خواهد بود که مولفه‌های آموزش و فرهنگ‌سازی مورد‌توجه ویژه قرار گیرد و این توجه، زمانی حاصل خواهد شد که پیشن، نگرش و ذهنیت فرهنگی استاندارد در شخصیت مدیریتی او و شکل‌دهی در بدنه مدیریت استان برجسته‌تر باشد. تردید نباید داشت نگاه فرهنگی در مدیریت و پیوسته‌های فرهنگی در شئون و پیکره ساختارها و حتی بخش عمران و اقتصاد و شهرسازی، اصل ثابت شده‌ای است که البته در دوره‌هایی کمتر مورد اعتنا قرار گرفته است و متأسفانه غالباً نگاه‌های سلیقه‌ای و یا جریانی بیشتر عینیت داشته است. شاید بهره‌مندی از مجموعه ظرفیت‌ها و تجربیات حاصله استانداران ادوار، کوشش متمرکز دیگری باشد که این کمتر با اقبال و ذائقه مدیران ارشد مواجه شده و الا در نظام دینی و مردم‌سالار، اصل حکمت، عزت و مصلحت ایجاد می‌کند انسجام‌بخشی و همگرایی در راستای تعالی و توسعه همه‌جانبه، در نگاه و عمل مدیران ساری و جاری باشد. نیک روشن است نتایج رضایت‌مندانۀ، حاصل‌جمع توانمندی‌ها و شناخت مسائل و موضوعاتی است که از دل «استانداردسازی ساختارها» برای حرکت و سرعت بخشی به انگک هماهنگی و مدیریت زاییده می‌شود. اصلی که امید می‌رود به قاعده‌ای دائمی در قول و فعل مدیریته‌ها تبدیل شود.